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Suomen UNIFEMin ja Zontajärjestöjen puolesta minulla on ilo lausua teidät kaikki sydämellisesti 

tervetulleiksi tähän aamuiseen ”Luetaan yhdessä”-”Vi läser tillsammans”-hankkeen 

avaustilaisuuteen. Jag vill önska er alla hjärtligt välkomna till det här öpningstillfället. 

 

Kuntien arvioiden mukaan Suomessa asuu ainakin 245 työvoimapoliittisen koulutuksen 

ulkopuolella olevaa maahanmuuttajaa. Toiset arviot taas sanovat, että Suomessa asuu noin 

seitsemänsataa luku- ja kirjoitustaidotonta maahanmuuttanutta henkilöä. Suurin osa näistä ihmisistä 

on naisia.  

 

Vantaalla UNIFEMin toimesta suoritettu kartoitus osoitti, että näistä naisista osa on käynyt jonkin 

kurssin. Niiden taso on ollut kuitenkin liian vaikea ja tuloksena on ollut kurssilta vetäytyminen. On 

naisia, jotka eivät ole päässeet koulutukseen toistuvien raskauksien vuoksi ja heidät on tavallaan 

unohdettu. Ennen kotouttamislain voimaantuloa tulleet naiset ovat helposti jääneet koulutuksen 

ulkopuolelle. Kartoituksen yhteydessä kävi myös ilmi, että on naisia, jotka haluaisivat koulutukseen 

mutta eivät ymmärrä, että se vaatii säännöllistä osallistumista. Iäkkäämmät, yli 50-vuotiaat naiset 

kuvittelevat olevansa liian vanhoja aloittamaan uuden kielen opettelua ja vihdoin on ryhmä naisia, 

jotka ovat täysin neljän seinän sisällä eivätkä tiedä mitään koulutusmahdollisuuksista tai jotka eivät 

yksinkertaisesti saa lähteä yksinään kodin ulkopuolelle. Erityisen vaikeaa on saada koulutuksen 

piiriin niitä naisia, jotka eivät osaa lukea tai kirjoittaa omaa kieltään. 

 

Työvoimaviranomaisten vastuulla oleva koulutus suunnataan ymmärrettävästi työikäisiin –ja 

kykyisiin. Työelämän ulkopuolelle jäävien naisten ongelmaa ei ole tiedostettu selkeästi. 

Tulevaisuudessa, kun aviomiehet kuolevat ja lapset integroituvat suomalaiseen yhteiskuntaan, 

kielitaidoton, vanheneva nainen on ongelma sekä itselleen että yhteiskunnalle. Toisaalta 

lukutaidoton, suomea ja suomalaisuutta ymmärtämätön äiti ei voi tukea lapsiaan parhaalla 

mahdollisella tavalla. 

 

Vantaan UNIFEM käynnisti vapaaehtoisen maahanmuuttajanaisten lukutaito-opetuksen kolmisen 

vuotta sitten. Vähitellen mukaan on tullut myös muiden naisjärjestöjen jäseniä opettajiksi. Myös 

Vantaan kaupunki on ollut erittäin suopea toiminnalle tarjoamalla mm. opetustilat. Tänään 

käynnistettävän UNIFEMin ja Zontajärjestön hankkeen tarkoitus on laajentaa toiminta 

maanlaajuisesti niille paikkakunnille, joissa on tarvetta viranomaisten antaman koulutuksen lisäksi 

vapaaehtoiselle työlle. Kantavana ajatuksena on, että Suomeen muualta muuttanutta sisarta ei jätetä 

yksin. Ensin opetellaan lukemaan ja sen jälkeen luetaan yhdessä. 

 

Vielä kerran tervetuloa! Välkommen! 

 



  

 

 

 

 


